Протокол №1
заседания методического объединения
учителей начальных классов по теме «Совершенствование уровня профессиональной компетенции педагога для обеспечения нового качества образования
в условиях ФГОС».
от 28 августа 2021 года.

Присутствовали: 12 человек

Повестка заседания:
Тема: Организационное заседание
Вопросы для обсуждения:
1. Корректировка и утверждение методической темы и плана работы школьного методического объединения учителей начальных классов на 2021/2022 учебный год.
2. Обсуждение нормативных, программно – методических документов.
3. Утверждение тем по самообразованию педагогов.
4. Соблюдение единого орфографического режима при оформлении школьной и ученической документации.
5. Преодоление рисков получения необъективных результатов по предмету.
6. Формирование и сопровождение ВСОКО в образовательной организации.
Слушали:
По первому вопросу выступила Савинова Т.М.. и познакомила членов МО с задачами и планом работы на 2021–2022 учебный год по теме методического объединения.
Решили:
[bookmark: _GoBack]Утвердить план работы методического объединения на 2021 – 2022 учебный год по теме «Совершенствование уровня профессиональной компетенции педагога для обеспечения нового качества образования
в условиях ФГОС».
Слушали:
        Самаркину И.В. и Постнову Н.А. провели обзор нормативных и программно-методических документов.
Решили:
Использовать в работе методическую литературу по теме методического объединения.
Слушали:
По третьему вопросу слушали Савинову Т.М. Она сообщила темы и сроки отчетов по самообразованию педагогов.
Решили:
Утвердить темы педагогов по самообразованию и сроки защиты отчетов по самообразованию.
Слушали:
Савинову Т.М, которая ознакомила с положением по соблюдение единого орфографического режима при оформлении школьной и ученической документации.
Решили:
Утвердить положение по соблюдению единого орфографического режима при оформлении школьной и ученической документации.
Руководитель МО:                                        Т.М.Савинова